
Štěkeň
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.267143N, 14.005885E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 447 ha

Počet obyvatel: 853 PSČ: 387 51

Adresa URL: www.steken.cz

O obci
Štěkeň je městys ležící v severozápadní části Jihočeského kraje, v regionu Strakonice na řece
Otavě, asi 6 km východně od města Strakonice. K městysu Štěkeň patří místní části Nové
Kestřany a Vítkov.
 

Historie obce
První písemná zpráva o vsi pochází z roku 1318, kdy je majetkem Baška ze Štěkně. Roku 1622 byla
Štěkeň konfiskována Janu Malovcovi z Malovic - roku 1648 ji koupili Losiové z Losimthalu (Švýcarsko)...

Ubytování a restaurace
V městysu se nachází restaurace a pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Obcí prochází Klostermannova naučná stezka. 

Současnost obce
Městys Štěkeň má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci, vodovod a je plynofikovaná. V
současné obci se nachází knihovna, tři kulturní zařízení, mateřská a základní škola, prodejna
smíšeného zboží, restaurační zařízení, ordinace lékařů,

Sportovní možnosti
V okolí obce Štěkeň, krajinou středního Pootaví, vede stezka zaměřena na osobnost spisovatele Karla
Klostermanna, který část života prožil právě zde. Okružní, asi 7,5 km dlouhá trasa je v terénu vytyčena
označením "K"

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel Svatého Mikuláše, který byl postaven na místě původně gotického kostela
Máří Magdalény, jenž zanikl v době Husitství a za třicetileté války. Barokní zámek s anglickým
parkem byl postaven na místě tvrze ze 14. století v letech 1664 - 65

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9546/steken/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:50:36



Doprava
Městys je po celý rok dobře dostupný automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové
spoje. Vlakové spojení je 1,5 km od obce v obci Čejetice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9546/steken/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:50:36


